CONTRATO DE SUMINISTRO, con arreglo a la definición establecida en el artículo 16 de
la Ley 9/2017 de 8 de noviembre por la que se aprueba la Ley de Contratos del Sector Público (LCSP).

PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN: Abierto. Tramitación ordinaria.

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IVA excluido): 145.171,70 € (CIENTO CUARENTA Y CINCO MIL CIENTO
SETENTA Y UN EUROS CON SETENTA CÉNTIMOS).

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IVA incluido): 175.657,76 € (CIENTO SETENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS
CINCUENTA Y SIETE EUROS CON SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS).

VALOR ESTIMADO: De acuerdo con lo establecido en el artículo 101 de la LCSP, el valor total estimado del
contrato,  teniendo en cuenta los valores utilizados en los  últimos contratos formalizados, asciende a la
cantidad  de 319.377,74 €  (TRESCIENTOS  DIECINUEVE  MIL  TRESCIENTOS  SETENTA  Y  SIETE  EUROS  CON
SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS), excluido el Impuesto sobre el Valor Añadido, estando el mismo determinado
por el importe total de eventuales prórrogas y el 20% por modificación del contrato según se establece en el
artículo 204 LCSP y en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares (PCAP).